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Milí čtenáři, 
konečně přišlo léto 
a my si můžeme  
užívat sluníčka, tepla, 
připravovat odjezd 
na dovolenou…  
Než budete plánovat 
svůj letní program, 

mrkněte na stranu 24! Najdete tam  
koncerty, které se uskuteční na začátku 
prázdnin v klášterní zahradě. Myslím,  
že je z čeho vybírat. Odstartujeme velkým 
koncertem slovenské kapely NO NAME, 
kterým bude dělat předskokana kapela 
Botox. Ve spolupráci s Jihočeskou filhar-
monií pořádáme sérii koncertů se známý-
mi umělci jako je Dan Bárta nebo Ondřej 
Ruml. Celou koncertní šňůru ukončí Janek 
Ledecký s kapelou. Pro usnadnění nákupu  
vstupenek nejenom na tyto akce jsme  
nově zavedli službu předprodeje, a to  
pomocí CB systému.  

Těšíme se na Vás v klášterce!  
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Z činnosti ZUŠ:
13. 5. 2022 proběhl Koncert k 90. výročí naro-
zení PhDr. Milana Kyzoura, významné kaplické 
osobnosti, hudebníka, malíře, pedagoga, arte-
terapeuta... renesanční osobnosti s významem 
přesahujícím hranice našeho regionu. Zakla-
datele a prvního ředitele kaplické hudební 
školy. Na koncertě vystoupil pěvecký sbor pod 
vedením Mgr. Radky Kahovcové, smyčcový 
soubor pod vedením Mgr. Anežky Opekarové 
posílený o žáky bicího souboru Jany Čurdové, 
DiS. a dechový orchestr pod vedením Václava 
Klaboucha. Vzpomínka byla umocněna promí-
táním obrazů  M. Kyzoura a výtvarných prací 
žáků ZUŠ pod vedením Mgr. Václava Kahov-
ce, reflektujících jeho osobnost a dílo. Krát-
kou osobní vzpomínkou na setkávání s panem 
doktorem v roli pedagoga vyučujícího v ZUŠ 

i na katedře arteterapie v Českých Budějovi-
cích obohatil podvečer PaedDr. Evžen Perout. 
Pozvání přijali pan starosta Mgr. Pavel Talíř 
a PaedDr. Milan Kyzour – syn. Video a fotogra-
fie z koncertu budou zveřejněny na webových 
stránkách školy.

Myšlenky PhDr. Milana Kyzoura byly opravdu 
nadčasové:
„Škola je prvním modelem skutečného života, 
institucí, která utváří každého jedince a tím i ce-
lé lidstvo…Učitel té nejzasutější vesnické školy 
bude souzen dějinami přísněji než vynálezce nej-
ničivější zbraně, která je pouze koncentrovanou 
energií svěřenou lidem škole odrostlým a ve ško-
le vychovaným buď ke zřivosti, nebo k psychické 
bezvládnosti.”

Srdečně zveme na:
20. 6. od 18.00 Absolventský koncert: Josef 
Fecko, Dominik Lendacký, Karolína Svačinová, 
Tomáš Vongrej – kytara, Jůlie Šilhanová  
– violoncello
21. 6. od 17.30 Vernisáž výstavy prací žáků 
výtvarného oboru

Termíny třídních koncertů a další informace 
naleznete na webových stránkách 
https://www.zuskaplice.cz 

Za ZUŠ Kaplice 
 Mgr. Anežka Opekarová.

Základní umělecká 
škola informuje 

Ve středu 11. května 2022 byl pro žáky  
6. A a 7. A uspořádán ve spolupráci se spo-

lečností Bernardinum s.r.o. projektový den 
na téma „Ryby našich vod.“

Pro žáky byl připraven velmi pestrý a zají-
mavý program – poznávali a kreslili ryby, které 
u nás žijí, zúčastnili se výlovu ryb z klášterního 
rybníka pomocí vrhací sítě, navštívili nově vy-
budovanou líheň a také si prohlédli speciální 
lesní traktor. Bezpochyby největším zážitkem 
celého projektu bylo pro děti kuchání ryb,  
které si mohly samy vyzkoušet. Rybu dostali 

žáci od společnosti Bernardinum s.r.o. darem, 
a tak si ji mohli odnést domů k večeři. 

Téměř celý program se odehrával v areálu  
vyšebrodského kláštera pod vedením vrch-
ního klášterního rybáře, pana Jiřího Tonca-
ra. Za výbornou spolupráci děkujeme nejen  
jemu, ale také ostatním zaměstnancům společ-
nosti, kteří pro nás vytvořili perfektní zázemí. 
Budeme se těšit na další společné akce. 

Za ZŠ Vyšší Brod
Karolína Baudyšová 

Projektový den Ryby našich vod
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V pátek 6. května proběhlo v Českém Krum-
lově okresní kolo pěvecké soutěže Jiho-

český zvonek. Velkou radost nám udělaly 
všechny naše zpěvačky, protože v náročné 
konkurenci obstály víc než dobře a předvedly 
skvělé výkony. Zlaté pásmo si vyzpívala Marie 
Jana Ďurejová ze 7. A, což zároveň znamená 
postup do krajského kola, a stříbrná pásma 
získaly Anna Pincová, Edita Dlasková z tří-
dy 6. A a Vanesa Ivaničová z 2. B. Děvčatům 
děkujeme za velmi pěknou reprezentaci školy 
a poděkování patří také paní učitelce Kajerové 
za přípravu našich soutěžících a jejich dopro-
vod na soutěž.  rsch

Jihočeský zvonek zazvonil zlatě i stříbrně

Lipenský dráček

Výstava J. A. Komen-
ského v ZŠ Vyšší Brod 
Dne 28. března 2022 uplynulo 430 let 

od narození jednoho z největších čes-
kých myslitelů, filosofů a spisovatelů.
Jan Amos Komenský, učitel národů a zakla-
datel moderní pedagogiky, je významnou 
osobností nejen v českých dějinách. A prá-
vě proto jsme k příležitosti tohoto výročí 
uspořádali, ve spolupráci s paní knihovnicí 
Myslíkovou, u nás ve škole výstavu.  
Výstava vzniklá na základě knihy Kláry 
Smolíkové „S Komenským do komiksu“ byla 
umístěna v přízemí základní školy po celý 
měsíc duben. Prohlédnout si ji tak mohli 
opravdu všichni. Někteří vyučující využi-
li možnosti zhlédnout výstavu s žáky pod 
vedením paní knihovnice, jiní si expozici 
prohlédli s žáky samostatně. Poutavou for-
mou se tak žáci dozvěděli nejen o životě, 
ale i o významných dílech a činech Komen-
ského.
Děkujeme paní knihovnici, že jsme se moh-
li tímto způsobem seznámit s významnou 
historickou osobností, kterou J. A. Komen-
ský bezesporu je, a budeme se těšit na další 
společné akce. 

Za ZŠ Karolína Baudyšová, 
Radka Schlegelmilchová 

Květinový den ve Vyšším Brodě

Po dvou letech se letos 20. 5. 2022 opět konal Lipenský dráček, závod 
dračích lodí pro děti. Zúčastnil se ho rekordní počet posádek, 15 družstev. 

Posádku naší školy, která se jmenovala Černá perla, tvořilo 20 žáků 9.A a 8.A. Černá perla třikrát 
vyhrála svou rozjížďku na 200 m a nakonec součtem všech časů obsadila skvělé 2. místo, za což 
si zaslouží obrovskou pochvalu. Všichni jsme si  den plný sportu, vody, sluníčka a zábavy pořád-
ně užili.

P.S. Děkujeme paní učitelce Blance Mikulové za přípravu družstva a jeho doprovod. 
�

11. květen se v celé ČR připomněl jako Český 
den proti rakovině, organizovaný sdružením 
Liga proti rakovině Praha, letos již pošest-
advacáté. V tento den chodí v ulicích našich 
měst dobrovolníci a v rámci celonárodní ve-
řejné sbírky prodávají květinu se stužkou, 
symbol boje proti rakovině. Nejinak tomu 
bylo i ve Vyšším Brodě.

Dobrovolné sbírky, jejímž ústředním tématem 
pro letošní rok je prevence nádorového one-
mocnění děložního čípku a varlat, se ujali žá-
ci deváté třídy, jmenovitě Filip Maček, Lukáš 
Schmid, Michal Hušek, Eliška Marková, Barbora 
Furiková, Tereza Honetschlägerová a Zuza-
na Svobodová. Chlapci i dívky měli za úkol 
kytičky nejen prodávat, ale také seznamovat 
kolemjdoucí  s osvětou a, bohužel, i se smut-
nou statistikou. Důležité je ale to, že  např. 

Ale hlavně – realizace této smysluplné akce 
je pro nás všechny zároveň tichou vzpo-
mínkou na paní učitelku Martinu Markovou, 
která květinový den každoročně neúnavně 
pořádala. 

rsch + kb
Foto: Vojtěch Šerhakl

proti rakovině děložního čípku existuje účinná 
obrana, a sice očkování, a že rakovinu varlat 
lze včasně diagnostikovat pravidelným sa-
movyšetřením. Počasí dětem letos vyloženě 
přálo, a tak se i tento rok podařilo vybrat pěk-
nou částku, a sice 8.130 Kč a 1 €. Děkujeme 
tedy Vám všem, kteří myslíte i na druhé. 
Svým příspěvkem jste totiž naplnili poslání 
Ligy proti rakovině Praha: šířit nádorovou pre-
venci, zlepšovat kvalitu života onkologických 
pacientů, podporovat onkologický výzkum 
a zlepšovat vybavenost onkologických pra-
covišť. Nutno dodat, že Liga proti rakovině 
Praha neúnavně pomáhá v boji proti rakovi-
ně již více než třicet let! Opravdu velké podě-
kování patří pochopitelně i žákům a žákyním 
za prodej květinek, ale také paním učitelkám 
K. Baudyšové a R. Schlegelmilchové za přípra-
vu a realizaci této náročné akce.
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Starosta města Milan Zálešák dne 30. 4. 2022  
slavnostně přivítal nově narozené děti Vyššího Brodu.  

Mezi nás srdečně vítáme Theu, Eliáše, Sebastiana,  
Kaela Filipa, Lukáše, Šimona, Kristiána a Rozálii, 

 přejeme jim hodně zdraví a šťastných dnů.  

Za krátké, avšak milé a působivé vystoupení  
pod vedením paní učitelky Jany Davidové děkujeme  

Lily, Sebastianovi a Klárce z mateřské školy. 
Příští vítání občánků uskutečníme na podzim. 

 Rodiče nově narozených dětí dostanou včas pozvánku  
nebo se mohou přihlásit na matrice Městského úřadu  

ve Vyšším Brodě. 

 Radka Francová, matrikářka

 foto Lukáš Kus 
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Děti z MŠ oslavily den Matek besídkou, předaly maminkám vlastnoručně vyrobené dárečky 
a s dobrou náladou strávily příjemné odpoledne. 

Oslava Dne maminek v mateřské škole

11. 5. 2022 se sešly rodiny dětí ze třídy Sluní-
ček. Děti si pro své maminky připravily k jejich 
svátku pěkný program a dárečky.  Pro většinu 
dětí to bylo jejich „poprvé“, protože nám v po-
sledních dvou letech nebylo takové setkání 
umožněno. Všichni jsme si odpoledne užili. 

Berušky

Motýlci

Sluníčka
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Duben byl zakončen sletem čarodějnic  
v DS Brodýsku. Děti si vyráběly klobouky, 

hůlky i košťata. V květnu nás navštívila paní 
knihovnice T. Myslíková, s dětmi si povídala, 
jak se chovat ke knize. V tomto měsíci pro-
běhla i exkurze do klášterních sádek. Tímto 
chceme poděkovat za pozvání panu Jiřímu 
Toncarovi a Lukáši Kusovi za to, že se nám 
věnovali. Další akcí byla návštěva Poštovního 
muzea. Děti si všechny akce velice užily a od-
nesly si krásné zážitky. A chtěla bych poděko-
vat i naší kolegyni Míše Dvořákové za krásné 
fotografie. 

Květen 
v Brodýsku

foto: M. Dvořáková
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Květnové aktivizační činnosti se nesly v du-
chu relaxace a pohody. Pekli jsme si štrů-

dl, obnovili bylinkový záhon a zasázeli jsme 
květiny do truhlíků, které nám teď zdobí okna 
v DPS. Jsme rádi, že nám již počasí přeje a má-
me možnost aktivizační činnost organizovat 
venku na čerstvém vzduchu. 
Na konci měsíce dubna oslavila naše druhá nej-
starší obyvatelka paní Marie Lakomá krásných 
90 let. Tímto jí gratulujeme a přejeme hlavně 
mnoho zdraví a hodně radosti do dalších let.
V minulém čísle Vyšebrodského zpravodaje 
jsme Vás informovali, že vždy napíšeme něco 
zajímavého o seniorech, co navštěvují naše  
aktivizační činnosti. 
Druhý medailonek patří manželům Tóthovím. 
Je to jediný manželský pár, který u nás bydlí. 
Paní Tóthová ráda čte a je velmi společenský 
člověk, který nikdy nechybí na aktivitách a ne-
zkazí žádnou legraci. Není žádné tajemství, 
že její manžel, pán Tóth, je kutil. Jeho zatím 
poslední kutilské dílo je model domu, ve kte-
rém vyrůstal. Jde o velký statek na Slovensku 

v oblasti, kde se pěstuje vinná réva. Vyrobil 
model tak jak statek skutečně vypadal. Nechy-
bí domácí zvířata, políčka a samozřejmě vinná 
réva. Dlouhá léta manželé bydleli na Malšíně 
v rodinném domku, kde rádi a hojně pěstovali 
zeleninu. Tento manželský pár je spolu od roku 
1968 a pořád v plné síle. Oba manželé jsou op-
timisté a vždy nám zpestří naše aktivity. 
Děkujeme.  

lk

Aktivizační činnosti v DPS

Květnové setkání seniorů 
v klubu pod kinem
Ve čtvrtek 19. 5. 2022 proběhlo setkání pro naše seniory z Vyššího Brodu. Tento měsíc bylo po-

sezení s přednáškou Českého červeného kříže o první pomoci a jak se bránit proti šmejdům. 
Přednášku organizoval pan Michal Kulík, předseda Českého červeného kříže Český Krumlov a zá-
roveň člen Rady města Vyšší Brod, kterému velmi děkujeme. 

Po přednášce se opět hrálo a tancovalo a nechybělo ani malé občerstvení. Pan Kulík zůstal 
i po přednášce jako host a strávil příjemný čas s našimi seniory. Celková atmosféra akce byla velmi 
přátelská. Na další posezení pro seniory se můžete těšit na podzim po letní pauze. Sledujte prosím 
zpravodaj a plakátovací polohy, kde Vás budeme pravidelně informovat o akcích, které pro vás 
připravujeme. Už teď vám ale můžeme prozradit, že připravujeme druhý ročník Letních slavností 
u DPS, který se bude konat dne 19. 7. 2022. Podrobnosti o akci napíšeme v příštím čísle zpravodaje. 
Dovolte nám popřát vám krásné léto. � lk

Město dále pomáhá dětem z Ukrajiny
V rámci tvořivé dílničky, kterou pro děti 

a maminky z Ukrajiny každou středu v Rož-
mberku nad Vltavou chystáme, jsme si v dub-
nu povídali o velikonočních zvycích v České 
republice a zároveň si děti vyrobily a vybarvily 
dřevěné zajíčky a další velikonoční dekorace, 
které jste mohli vidět na akci Překvapení z va-
jíčka a koncert pro Ukrajinu. Také jsme si s dět-
mi udělali ohýnek, opekli špekáčky a povídali 
o tom, jak se u nás drží zvyk pálení čarodějnic. 
Na začátku května jsme oslavili svátek matek 
tím, že si děti vyrobily přáníčko s kytičkou  
pro svou maminku a taky jsme tvořili obrázky 
zažehlovací technikou z korálků. Díky krásné-
mu počasí jsme měli možnost uspořádat pro 
děti venkovní sportovní odpoledne, do které-
ho se zapojili i naši praktikanti Kamil s Adélou. 
Děti měly možnost si zahrát naše tradiční hry 
jako například „slepá bába“, „čaj rum bum“, 

Baby klub je v plném proudu. Scházíme se, 
každý čtvrtek od 9.00 do 11.00 hod. v klubu 

pod kinem. Baby klub je určen pro maminky 
s dětmi od 0 až 3 let. Děti mají možnost si užít 
příjemného prostředí s hračkami a písničkami 
a také malé dílničky, kterou jim každý týden 
připravujeme. Budeme rádi, když se do klu-
bu pod kinem přijdete s dětmi také podívat. 
Hračky a malé občerstvení připraveno. Vstup-
né 30  Kč/rodič . � lk

Herec ze seriálu 
Slunečná v DPS
Ve čtvrtek 12. 5. 2022 odpoledne přišla 

do klubovny milá návštěva. V klubovně 
jsme přivítali herce Romana Tomeše ze seriálu 
Slunečná, a to díky paní Kaiserové z odboru 
kultury, za což jí velice děkujeme.  Herec přišel 
v doprovodu pana starosty a místostarosty. 
Všechny hosty a seniory přivítala vřelým slo-
vem paní Lenka Grbačová a všem popřála 
hezkou zábavu. Příjemné povídání strávili se-
nioři s hercem u čaje či kávy, které jim připra-
vila paní Kubíčková. Děkujeme za naše seniory 
za hezky strávený čas.
� lk

Baby klub Klubíčko

„rybičky rybáři jedou“. Pro děti to bylo všech-
no nové a zajímavé a sportovní odpoledne si 
moc užily. 
� lk
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Soutěž v květinové výzdobě „Okno roku 2022“
Tento zažitý název, se týká naší již tradičně 

vyhlášené soutěže, která je u Vás všeobecně 
oblíbená. Motivuje totiž nás všechny k tomu, 
abychom si svoje obydlí a jeho okolí velebili 
čím dál víc anebo hledali nové alternativní vý-
sadby a vytvářeli si vlastní oázy krásy a klidu.
Současně bych chtěla všem předem poděko-
vat, že tím především obohacujete celé naše 
životní prostředí o krásu květin v oknech, bal-
kónech a o krásu vyšperkovaných nebo tren-
dově přírodních zahrad, v nichž se snoubí užit-
kové zahrady s trvalkovou výsadbou. Zejména 
nás v loňském roce potěšil i návrat rozkvetlých 
balkonů u panelových domů, které v minulosti 
oplývaly závoji muškátů a nenašli byste tenkrát 
balkón bez květin. 

Těší mne i zájem provozoven vylepšovat své 
okolí a tím přispívat k atraktivitě Vyššího Brodu. 
Abychom nezůstali pozadu, zdobíme budovy 
úřadu a radnici v parku truhlíkovou výsadbou 
a novými záhony. Nebylo by správné, kdyby 
město jako vyhlašovatel soutěže zůstával po-
zadu. Pokusíme se vrátit k panelovým domům 
i záhony květin namísto zaparkovaných aut 

Námět z Odpadového fóra 2022: 

Dle naší statistiky se odváží z Vyššího Bro-
du 0,52 t ročně jedlých olejů. Na čtyřech 

stanovištích – v ulicích Zahradní ul., Pohranič-
ní stráže, Dřevařské a ve Studánkách, máme 
možnost dávat tříděný olej do samostatných 
olejových popelnic. Bohužel ne vždy jsou oleje 
tříděny ve správných nádobách. Poněvadž se 
olej často dostává do odpadních vod, zatěžu-
jí se tím čistírny odpadních vod. Olej a tuky  
nepatří do odpadní vody…!

Je tedy čas seznámit se s tříděním jedlých 
olejů
Třídění olejů by se mělo stát stejnou samo-
zřejmostí jako třídění skla, papíru nebo plastu. 
Přitom je třídění olejů stejně jednoduché jako 
třeba zmiňované třídění skla, papíru nebo
plastů. Dokonce na to ani nepotřebujete další 
speciální koš. Stačí použitá PET lahev s víčkem, 
třeba ta od mléka (nepoužívejte skleněné za-
vařovací sklenice). Má širší hrdlo a olej se do ní 
lépe přelévá. S použitým olejem doma stejně 
musíte nějak manipulovat, někam ho vylít, 
přelít, vytřít a podobně. Proto je lepší udělat 
to rovnou správně. Neznečišťovat si tím myč-
ku, dřez nebo odpadní trubky, kde vám olej 
způsobí ucpání problémy.  Prostě ho přelijete 
do té láhve a tu si schováte někam na příště. 
A když je plná, odnesete ji cestou s dalším od-
padem do olejové popelnice.
Samozřejmě, že olej doma zdaleka nepou-
žíváme jen při smažení. Do třídicí PET láhve  
můžete slívat oleje ze salátů, ryb, tuk z masa, 

polévek, marinád; spousta je ho v nakláda-
ných potravinách. Patří sem i pevný tuk jako 
máslo, sádlo, margarín nebo ztužené tuky. 
Nevylévání olejů do dřezu, do záchodu, do ka-
nálu, rovná se čisté odpadní potrubí, nezane-
sená kanalizace, neucpané čističky odpadních 
vod, čisté odpadní vody… A to všechno zna-
mená mimo jiné i ušetřené peníze, které jinak 
radnice musí vydávat za čištění nebo likvidace 
havárií kanalizace. V menším měřítku je to 
stejné i v domácnostech, v nichž oleje v od-
padech postupně působí problémy, kterým 
tříděním olejů jednoduše předcházíte. 
Ze špinavých použitých olejů se celkem snad-
no dá vyrobit něco, co znovu slouží a je to už 
jednoduché. Vytříděný olej se sváží do továr-
ny, kde se v několika krocích postupně čistí. 
Plastové lahve se předávají k další recyklaci, 
biologické zbytky z olejů, jako jsou kousky 
strouhanky, masa a podobně, se posílají do bi-
oplynové stanice. Nakonec zbyde vyčištěný 
a zpracovaný olej, který další zpracovatelé vy-
užijí jako hodnotnou surovin pro výrobu pali-
va.  Poslouží tedy jako biosložka klasické nafty 
nebo 100% recyklované letecké palivo.
Tříděním olejů jsou doplněny dílky kolobě-
hu – snižování produkce CO

2
, ochrana vody, 

půdy…. Konkrétně u CO
2
 je spočítané, že když 

vytřídíte čtyři litry oleje, je to, jako byste vysa-
dili jeden vzrostlý strom. A to se cení! .

Za odpadové hospodářství 
Ing. D. Poláčková

5.6. je  
Světový den  
životního prostředí
Jakou cenu má čistý vzduch, čistá vo-

da či čistá půda? Země je jen jedna, 
proto je nezbytné dbát na její ochranu.
Světový den životního prostředí se slaví  
5. června každoročně od roku 1972, kdy se 
ve Stockholmu konala konference svolaná 
Organizací spojených národů (OSN) za úče-
lem nápravy a odvrácení hrozící ekologické 
krize. Ten den se poprvé na mezinárodní 
úrovni pojmenovaly hlavní ekologické pro-
blémy. Svátek má celosvětový rozměr a lidé 
ho slaví ve více než 100 zemích světa.

Den životního prostředí si může připome-
nout každý a kdekoliv. Vliv jednoho člo-
věka na životní prostředí se nemusí zdát 
být tak velký. Vliv celé lidské populace, 
která se skládá z těchto jedinců, je však 
nedozírný. Každý z nás by se měl zamyslet 
a zatěžovat životní prostředí co nejméně. 
Nepoškozujme a neznečisťujme divokou 
přírodu, neodhazujme odpadky, omezme 
množství odpadu, omezme spotřebu pří-
rodních zdrojů, neodlesňujme krajinu, ne-
plýtvejme vodou, neplýtvejme energiemi, 
neplýtvejme potravinami, neznečišťujme 
ovzduší, neznečisťujme vodu, neznečišťuj-
me půdu… Každý může začít sám u sebe 
a nečekat, že se to nějak vyřeší. 

Výtah ze zdroje: ECO dotace Brno,
Ing. D. Poláčková. 

na trávnících. Jako vyhlašovatel soutěže máme 
tu smůlu, že nemůžeme být v soutěži ohodno-
ceni, ale hodnotit nás můžete právě jen vy.

Soutěž bude hodnocena v průběhu letního 
období a vyhlášena v říjnu v prostorách 
parku u radnice ve čtyřech kategoriích:

1)  OKNO; 2) BALKÓN; 3) ZAHRADA; 
4); PROVOZOVNA 

2)  V každé kategorii budou oceněna tři mís-
ta: vítěz obdrží 1 500 Kč, druhý v pořadí 
1.000  Kč a třetí 500 Kč,

3)  Navíc je vyhlašován TOP 2.000 Kč, jako nej-
lepší dojem, jako průnik všech kategorií

Přejeme všem zahradníkům a zahradnicím 
našeho města, hodně krásných nápadů a trpě-
livost v náročné péči o každoročně opakující se 
krásu, zejména dobré povětří a dostatek vláhy 
(a žádné přírodní katastrofy J)

Soutěž připravuje odbor životního prostředí 
ve  spolupráci s odborem kultury a cestovního 
ruchu.    Za hodnotící komisi D. Poláčková
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16. 5. se konala soutěž Mladý zdravotník, kterou pořádal v Českém Krumlově Český červený 
kříž. Jako zástupce Besipu se zúčastnil Roman Kozel, strážník MP, instruktor v mimosoutěžní 
kategorii. Probíral s dětmi I. a II. stupně ZŠ zásady bezpečnosti účastníků v silničním provozu. 
Děti se dozvěděly, jak se dělí policie, že existuje státní i městská. Že obě mají rozdílné povinnos-
ti a úkoly, jak spolu vzájemně spolupracují a podílejí se na kontrole bezpečnosti siln. provozu. 
Při  vzájemné diskuzi se objevila různá témata i ohledně bezpečnosti osob a případného stalkin-
gu či šikany. Děti byly poučeny, jak se mají zachovat, koho kontaktovat a jak případně spolužáko-
vi pomoci. Byl to velmi zajímavý den, který přinesl žákům spoustu nových podnětů a informací. 

Městská policie dětem
Dne 30. 4. 2022 jsme provedli tradiční sběr 

železného šrotu a elektroodpadu. Poda-
řilo se nám posbírat téměř 20 tun železné-
ho šrotu a stovky kusů elektroodpadu. Chtěl 
bych tímto poděkovat vedení města za za-
půjčení techniky ke svozu šrotu. Dále manže-
lům Inge a Milošovi Pavelcovým za zapůjčení 
vozidla s hydraulickou rukou. Také pracovní-
kům technických služeb za pomoc při svozu 
a všem, kteří nám šrot věnovali. 

Starosta SDH Vyšší Brod
Daniel Krob

Hasiči uklidili  
železný šrot

Ve středu 25. 5. jsme tradičně navštívili naši MŠ, kde proběhla besídka na téma Bezpečnost 
silničního provozu, zejména pohyb chodců a cyklistů v dopravě. Zúčastnilo se celkem 24 dě-
tí. Strážníci v teoretické části dne děti seznámili se zásadami přecházení komunikace, užívání 
reflexních prvků v dopravě, pohovořili o povinnosti používání autosedaček a používání pásů 
v automobilech. Tyto informace rozšířili i o povídání o bezpečnosti jízdy na kole a povinné vý-
bavě kola a užívání ochranných prostředků při cyklojízdě. Později následovala praktická ukázka 
na dopravním hřišti v MŠ. Zde byly nainstalovány skutečné dopravní značky a malí žáčci nacvi-
čovali přecházení komunikace, navázání očního kontaktu s řidiči, a ještě mnoho dalšího. Další 
etapou výcviku bude zkouška v ostrém provozu. Vyjdeme s dětmi k základní škole na náměstí 
a zde si společně vyzkoušíme naučené zásady na skutečném přechodu pro 
chodce za denního provozu. Poslední částí dopravního výcviku bude návštěva 
dopravního hřiště při DDM v Českém Krumlově, která je plánována na 9. 6. 2022, 
o které Vám přineseme zprávy v dalším čísle zpravodaje. 

Na závěr dne děti dostaly drobné dárečky od Besipu s dopravní tématikou. 
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Další volební období se nachyluje ke svému konci. Do komunálních voleb zbývá něco málo přes tři měsíce. Čas, který bude zcela jistě spojen 
s masivním působením na vás, voliče. Letáčky a další psané či tištěné materiály budou plnit poštovní schránky, plakáty různých velikostí 

a barev se objeví na plakátovacích plochách i mimo ně, hesla provolávaná na mítincích s vámi budou slibovat na co si jen vzpomenete. Snad 
vám to pomůže si dobře vybrat z kandidátů do vedení města.

Je to ale i čas, kdy je potřeba se ohlédnout zpět a zhodnotit končící volební období. Co bylo vytvořeno, co se povedlo, co se nepovedlo a proč 
se to nepovedlo. Když se ohlédnu já, vidím spoustu práce vykonané ve prospěch vás, občanů Vyššího Brodu. Já jsem zastupitelem teprve první 
období, první čtyři roky. O to více mě těší, že se povedlo vyřešit problémy táhnoucí se mnoho let.

A  tak se na Studánkách dočkali léta slibovaného hřiště. Dlouhodobě se Vyšší Brod potýkal s nedostačující kapacitou školky, dočasné řešení 
dětskou skupinou a přístavba mateřské školky znamená, že letos budou ve školce umístěni všichni zájemci z našeho školského obvodu. Výměna 
technologie v úpravně vody přináší dostatek pitné vody i s rezervou pro další rozvoj města. V říjnu bude dokončena stavba nového bytového 
domu. Provedené opravy vozovek a chodníků přináší větší pohodu a bezpečnost v dopravě. Nová smuteční síň je důstojným místem k posled-
nímu rozloučení.

Toto ale nejsou zdaleka všechny akce, které se povedlo koaličnímu vedení města prosadit a zrealizovat, aby se nám všem ve Vyšším Brodě žilo 
dobře. 

Kulík Michal,
člen Rady města Vyšší Brod

Informace  
z úřadu

Informace pro nájemce hrobů na hřbitově 
Vyšší Brod 
1.  Všichni nájemci hrobů mají povinnost mít 

uzavřenou smlouvu o pronájmu hrobového 
místa a hradit příslušný nájem a poplatky. 

2.  Další povinností je hlásit případné změny 
v údajích uvedených v nájemní smlouvě. 
Smlouvu lze uzavřít nebo prodloužit osob-
ně na MěÚ Vyšší Brod, odbor vedlejšího 
hospodářství, Míru čp. 200. Na vyžádání 
můžeme zaslat nájemní smlouvu poštou.

3.  Dále má nájemce povinnost požádat Měst-
ský úřad Vyšší Brod o povolení při každém 
otevření hrobu za účelem pohřbení nebo 
uložení urny.

4.  Při každém pohřbení ostatků či uložení urny 
má nájemce hrobového místa povinnost 
nahlásit jméno, příjmení a další údaje o ze-
mřelém (předložením kopie úmrtního listu, 
listu o prohlídce zemřelého nebo dokladem 
o zpopelnění), aby mohl Městský úřad ja-
ko správce pohřebiště doplnit tyto údaje 
do  evidence.

5.  U hrobu, za který nejsou platby za nájemné 
a poplatky za služby uhrazeny, popř. není 
uzavřena nájemní smlouva, zanikne užívací 
právo a hrobové místo bude zrušeno.

Prosím zkontrolujte si termín, do kdy máte 
uhrazen nájem a poplatek za služby. Nájemné 
a poplatky za služby se hradí vždy na 10 let.  
Pokud si nejste jisti, zda se vás problematika 
týká, např. nevíte, do kdy máte hrob zapla-
cený apod., obraťte se na správce pohřebiště  
Ing. Kateřinu Svobodovou, tel. 380 746 468, 
e-mail: vh@mestovyssibrod.cz. 

Vladimíra Račáková,
 tajemnice MěÚ

Společnost Komterm provozuje pro město Vyšší Brod jeho tepelné hospodářství. 

V loňském roce navíc v rámci příkazní smlouvy s městem Vyšší Brod konzultovala možnosti 
nákupu zemního plynu. Bohužel v souvislosti s doznívající pandemií covidu a geopolitickou  
situací ve světě došlo v loňském roce k masivní eskalaci ceny zemního plynu, a tako dběratelé, 
zde město Vyšší Brdo, nemělo jinou možnost než nakoupit zemní plyn za zvýšené ceny, tak aby 
zajistilo bezpečnost dodávek tepla pro své občany, jejichž bytové domy jsou napojené na tepelné 
rozvody centrální kotelny města.

Tajemnice města paní Vladimíra Račáková tedy nákup zemního plynu rozhodně nepodcenila, 
tak jak pan Marek chybně uvádí v článku. Naopak, zajistila nákup zemního plynu pro rok 2022 
v dostatečném množství za nejnižší cenu, která byla v daném čase na trhu.

A společně s námi hledá vedení města řešení pro co nejlevnější, bezpečné a spolehlivé dodávky 
tepla pro občany Vyššího Brodu pro topnou sezonu v roce 2023.

Přičemž pokračuje i v letošním roce revitalizace celého tepelného hospodářství města.
V případě jakýchkoliv dotazů ohledně tepelného hospodářství jsem vám k dispozici.

Ing. Jiří Zevl,
manažer energetických projektů

Reakce na článek v tiskovině 
Perspektiva

Poděkování 
V. Štětinovi, všem hasičům, městské a státní policii, p. starostovi 

 – za pomoc, psychickou a lidskou podporu při nehodě, kterou jsem způsobila  
dne 12. 5. ve Vyšším Brodě. 

Šejnová Eva, Loučovice 
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Rada města se od posledního vydání zpra-
vodaje sešla na třech svých jednáních.  
Projednávala různá důležitá opatření nebo 
záměry a zabývala se také výsledky výbě-
rových řízení. 
 
Příprava rekonstrukce náměstí
V posledních čtyřech letech se městu povedlo 
v nutné spolupráci s Jihočeských krajem rea-
lizovat hned tři významné akce, kterým před-
cházela i společná příprava projektů. Nejprve 
to byl průtah městem od křižovatky na ná-
městí po kostel sv. Josefa u kláštera. Další dvě 
dopravní stavby se realizují nebo realizova-
ly v loňském a letošním roce. Byl to průtah 
místní částí Studánky spojený s rekonstruk-
cí opěrné zdi silnice a výstavbou chodníku. 
Do konce června letošního roku pak probíhá 
rekonstrukce pod klášterem včetně výstavby 
nového chodníku a veřejného osvětlení. V záři 
letošního roku pak začne další velmi důležitá 
společná akce, rekonstrukce náměstí a prů-
tahu od Kaplické ulice až po konec města. 
V tomto případě se náklady a realizace opět 
dělí mezi město a Jihočeský kraj. Silnici a její 
odvodnění bude financovat kraj a zbytek bu-
de v režii města. Město na své náklady ponese 
rekonstrukci celé pravé strany náměstí včet-
ně chodníků, parkovacích míst a veřejného 
osvětlení. K tomu se přidá celková obnova 
kanalizace, dešťové kanalizace a vodovodní-
ho řadu. Na svém posledním zasedání RM 
schválila výběr dodavatele vzešlého ze spo-
lečného výběrového řízení. Celkové náklady 
pro město budou činit cca 43 miliónů s tím, 
že celá rekonstrukce bude rozdělena do dvou 
let. První etapa, rekonstrukce části Kaplické 
ulice až  po dolní křižovatku na náměstí pro-
běhne v roce 2022, druhá etapa pak na jaře 
roku 2023.

Nové vybavení pro technické služby
Rada města také schvalovala na základě vý-
běrových řízení dodavatele nových strojů pro 
technické služby. Jedná se o univerzální na-
kladač a o kontejnerové vozidlo s vybavení 
pro zimní údržbu. Nákup vybavení schválilo 
v rozpočtu města na letošní rok zastupitelstvo. 
Cílem je modernizace a rozšíření výbavy tech-
nických služeb. Díky těmto dvěma investicím 
budou technické služby soběstačnější a díky 
tomu bude moci město řešit více činností 
ve vlastní režii bez nutnosti je zadávat exter-
ně. Čímž se zvýší operativnost a také náklady 
na provádění některých prací.

Centrální zdroj tepla
Díky současné situaci na trhu z plynem, kte-
rou je velmi těžké také predikovat, se již delší 
dobu město zabývá možnostmi alternativního 
zdroje tepla. Jelikož v centrální kotelně města 
je možnost poměrně snadno obnovit olejové 
hospodářství, doporučila rada města zastupi-
telstvu schválit jeho zprovoznění, čímž vznik-
ne možnost k vytápění využívat i lehký topný 
olej. Toto opatření by mělo zajistit levnější 

Zprávy z rady
cenu tepla, než je vytápění čistě plynem a pře-
devším zajistí bezpečnost dodávek. U LTO ne-
hrozí přerušení dodávek. Pro vytápění LTO 
kotelna může využít stávající nádrže na olej, 
nutná je oprava elektroinstalace a pořízení 
hořáků ke kotlům, které zajistí spalování jak 
plynu, tak LTO. Investice na znovu zprovoznění 
systému na LTO by měla činit něco kolem jed-
noho miliónu korun.

Přidělování bytů
Rada města schválila přidělení dvou bytů, kte-
ré se uvolnily. Jedná se o byty menší velikos-
ti. Byt 1+1 v bytovém domě č. p. 308 a byt 
1+0 v bytovém domě č. p. 275. Přidělení bylo 
schváleno na základě doporučení bytové a so-
ciální komise. V současné době jsou žadatelé, 
kterým byly byty přiděleny, vyzvání k předání 
bytu a případnému podepsání smlouvy. 

Podpora spolků a dalších organizaci
Na základě žádostí schválila rada města dotaci 
v plné žádané výši 5.000 Kč Českému rybář-
skému svazu, MO Vyšší Brod na uspořádání 
dětského dne. Dále podpořila dotací 5.000 Kč 
Linku bezpečí a finančním darem také ve vý-

ši 5.000 Kč obecně prospěšnou společnost  
Zdravotní klaun.

Realizace oprav a staveb
Do konce měsíce června by měly být ukon-
čeny práce na rekonstrukci silnice a chodní-
ku pod klášterem. Po zajištění odkanalizování 
a odvodnění komunikace se zhotovitel stavby 
pustil do opěrné zdi svahu pod opatstvím. 

Další velký projekt, stavba bytového domu, 
nadále pokračuje dle plánu. Je téměř hotová 
venkovní omítka a nyní se pracuje na instala-
cích a vnitřních omítkách. Bytový dům má být 
hotový v říjnu letošního roku.

Do svého finále se blíží menší ale velmi důle-
žitá rekonstrukce veřejných toalet v budově 
úřadu. Kvůli počátečním problémům, kdy se 
oproti plánu musela realizovat i oprava stropu 
toalet, se původní termín realizace prodloužil. 
Nyní už ale probíhají finální úpravy a brzy bu-
dou veřejné toalety opět v provozu. 

Jan Straka
místostarosta 
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Zveme Vás na zasedání Zastupitelstva 
města, které proběhne v úterý  
7. června 2022 od 16:00 hod.  
v zasedací místnosti MěÚ. 

Soubor usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva 
 města Vyšší Brod konaného dne 18. 05. 2022

K bodu č. 1 Určení ověřovatelů zápisu
a zapisovatele (č.j. )

Zastupitelstvo města Vyšší Brod
přijalo  u s n e s e n í   č. 2022.18.1.1.:
zastupitelstvo města 
určuje
ověřovatele zápisu p. Vandu Kotálovou a p. Ro-
manu Ouředníkovou a zapisovatelku p. Alenu 
Krobovou

Nepřijatá usnesení
z 28. zasedání Zastupitelstva města
 Vyšší Brod konaného dne 18. 5. 2022
K bodu č. 2 Schválení programu ZM
dne 18. 05. 2022
Hlasování o zrušení bodu č. 13
PRO: Jaroš, Jarošová, Čížek, Poláček, Marek, 
Hanzlíček, Ouředníková
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Franc 
ZRDŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

Hlasování o programu jako celku:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Franc
PROTI: Jaroš, Jarošová, Čížek, Poláček, Marek, 
Hanzlíček, Ouředníková
ZRDŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato 

Ing. Milan Zálešák
starosta

Bc. Jan Straka
místostarosta

Co se děje  
ve Studánkách? 
Zatěžkávací zkouška vybavení hřiště ve Stu-

dánkách proběhla při tradičním stavění 
májky a pálení čarodějnic. Májku dodal a přive-
zl místní farmář František Maurer. Společnými 
silami jsme ji pak odnesli na místo ke koneč-
ným úpravám. Mužská část účastníků kmen 
zbavila kůry a motorová pila dodala konečnou 
podobu jehličnaté špičce. Ženy upletly věnec 
a krásně májku nazdobily pentlemi. Nyní nastal 
čas doplnit tekutiny a načerpat energii před 
finále. O to se postaral ochotný personál Hos-
půdky U Kaple, který nás zásoboval zlatavým 
mokem po celou dobu akce. Vlastní stavění 
májky proběhlo bez techniky, pouze spojením 
lidské síly a selského rozumu. A protože nám 
ještě zbyly síly, vytvořili jsme dvě smíšená 
družstva a dali dva kratší poločasy v malé ko-
pané. V podvečer jsme zapálili hranici, na kte-
ré nejdřív shořela čarodějnice (slaměné dílko 
rodiny Foldynových) a po opadnutí plamenů 
nastal čas opékání buřtů. Skvělá zábava, neko-
nečný gejzír všech možných hudebních žánrů, 
doplněný zpěvem „na živo“ provázel tuto zda-
řilou místní akci do pozdních nočních hodin. 
A ve stejném duchu bychom chtěli koncem 
května společně májku pokácet. 

K napsání tohoto článku mě donutily nepravdivé informace, které po konání posledního zastu-
pitelstva města Vyšší Brod kolují na sociálních sítí.

Jednání zastupitelstva bylo svoláno na základě žádosti opozičních zastupitelů s požadavkem 
projednat problematiku centrálního vytápění. V zákonné lhůtě jsem jednání zastupitelstva 
svolal a do programu jsem zařadil i další body, které byly úřadem připraveny k projednání a ně-
které z nich doporučeny radou města ke schválení.  Celkem bylo na programu 18 bodů a mohu 
říci, že  mnoho z bodů jsem považoval za významné zejména z hlediska dlouhodobého vlivu 
na život v našem městě.  Byla to otázka variantních řešení ve způsobu vytápění, úspory energií 
ale  i záměr pro prodej pozemku pro výstavbu obchodního domu. 

Postup opozice při svolání zastupitelstva byl zcela legální stejně jako postoj koalice při schva-
lování programu, neboť byl připraven na základě mého rozhodnutí a rozhodnutí rady města. 
Vzhledem k rozložení sil na posledním zastupitelstvu města byl však další krok opozice zcela 
zbytečný, když neschválila navržený program jednání. Ještě před hlasováním o programu jsem 
konstatoval, že o záměru prodeje pozemku pro výstavbu obchodního domu nebudeme hlaso-
vat. Pokládal jsem, ale za důležité seznámit zastupitelstvo a občany s návrhem záměru a čekal 
jsem diskuzi a další návrhy na doplnění předloženého záměru.  Stejně tak jsem očekával společ-
nou diskuzi, a hlavně následné rozhodnutí ve věci dalšího směřování v tepelném hospodářství.  
Bohužel ani k jednomu nedošlo, protože opoziční zastupitelé nevyslovili souhlas s navrženým 
programem a jednání zastupitelstva muselo být ukončeno.

Tuto situaci si za celou dobu svého působení v zastupitelstvu města Vyšší Brod opravdu ne-
pamatuji, ale všechno je jednou poprvé. Nezbývá než celý program zařadit na další jednání 
zastupitelstva města. Snad nedojde ke stejné patové situaci, a budeme moci pokračovat v další 
práci na základě rozhodnutí nadpoloviční většiny zastupitelů.  Že se řešení některých záležitostí 
nemusí opozičním zastupitelům líbit, protože mají na věc jiný názor, chápu, ale jinak to v demo-
kracii nefunguje. 

A ještě na závěr pro schválení programu hlasovali zastupitelé: Zálešák, Straka, Kulík, Voráčková,           
Kotálová a Franc. Proti schválení programu hlasovali zastupitelé: Jaroš, Jarošová, Čížek, Poláček, 
Marek, Hanzlíček a Ouředníková. 

Ing. Milan Zálešák
starosta

Všechno je jednou poprvé
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Vyšák společně zná své vítěze

V polovině dubna skončilo hlasování 
v dalším ročníku participativního roz-
počtu města Vyšák společně. Vyšebrod-
ští hlasovali o 10 návrzích svých spolu- 
občanů.

„Chci poděkovat všem, kteří se do participativ-
ního rozpočtu zapojili. Tedy všem navrhovate-
lům i všem, kteří následně hlasovali a vybrali 
tak projekty k realizaci“, uvádí Jan Straka, mís-
tostarosta města.

Výsledky hlasování o návrzích projektů si mů-
žete prohlédnout v tabulce. U každého projek-
tu můžete vidět počet kladných i záporných 
hlasů. Nejdůležitějším číslem je pak to posled-
ní, které ukazuje finální počet hlasů a určuje 
pořadí. 

Pořadí Projekt Kladné 
hlasy

Záporné 
hlasy

Celkový 
počet hlasů

1 Obnova pískoviště a mobiliáře u „osmičky“ 105 -3 102

2 Bouda pro mládež 130 -29 101

3 Dětské hřiště – Horní ulice 115 -27 88

4 Skatepark – asfaltové hřiště na sídlišti 94 -11 83

5 Dětské hřiště – areál fotbalového hřiště 85 -7 78

6 Venkovní fitness posilovací stroje 68 -19 49

7 Květinová kašna 55 -7 48

8 Květnatá louka pro včely a motýly 50 -24 26

9 Občanská vybavenost – Zahradní ulice 18 -6 12

10 Servisní cyklostanice 24 -12 12

„Nyní ještě přesně propočítáme náklady. Dle předběžných návrhových rozpočtů mají šanci na re-
alizaci více než 2 projekty. Sejdeme se i s navrhovateli a vše probereme. Máme jistý návrh i pro 
mládež, která inspirovala projekt na úpravu místa pro své setkávání. Chceme se s dětmi dohod-
nout na lepší variantě, která je sice nákladnější, ale část nad rámec participativního rozpočtu by 
mohla být hrazena z dotace. Jakmile bude dohodnuto, budeme informovat o zahájení a průběhu 
realizace návrhů,“ dodává Jan Straka.  autor: redakce

Když byl na vojně, poprvé uviděl bulteriéra, 
seznámil se, zamiloval se hned na 1. pohled 

a okamžitě si jednoho pořídil. Bylo to poslední 
klubíčko pod fenou, které nikdo nechtěl, a na-
konec se z něj vyklubal skvělý společník, který 
se stal 3x klubovým vítězem a ve své době to 
byl nejpoužívanější pes v chovu. Tím začala 
letitá kariéra chovatele Petra Samka. Protože 
je původní profesí hajný, se svými pejsky i lovil, 
pak začal pracovat pro Policii ČR. Jeho posled-
ním zaměstnáním, ale i posláním, byla práce 
ve Skupině služební kynologie (při Polici ČR), 
kde sloužil s německými ovčáky. Dokonce se 
se třemi psími parťáky zúčastnil Mistrovství  
republiky, kde se mu bohužel nepodařilo vy-
hrát. Ale vítězství si odnášel z okresních i kraj-
ských přeborů. Během let se také vypracoval 
na rozhodčího na zkouškách loveckých psů 
i na mezinárodní úrovni, což není nikterak jed-
noduchá záležitost. Posuzuje se celá řada fak-
torů, a to v průběhu času, takže tuto funkci mů-
že získat opravdu odborník a letitý chovatel. 
Petr Samek „píská“ již více něž 20 let! 

Představujeme

Za svůj chovatelský život přivedl na svět přes 
50 vrhů štěňat. Pečlivě si vybírá chovatele, 
kterým svá štěňátka přenechá. Najít vhodnou 
novou rodinu je velká zodpovědnost. Jeho ště-
ňata žijí nejenom v ČR, ale putují třeba do Ra-
kouska nebo i do Ruska. 

P. Samek po 30ti letech skončil činnou službu 
u Policie ČR, šel do důchodu a pořídil si další 
fenu bulteriéra Britu. S tou slaví velké úspěchy. 

„Dne 10. 4. 2022 se nám podařilo dosáhnout 
mimořádného sportovního úspěchu, kdy jsem se 
svou miniaturní bulterierkou Britou z Jistebické 
vinice, vyhrál Mezinárodní barvářské zkoušky, 
na Orlíku a získal tak vytoužený čtvrtý titul CACT, 
který Brita potřebovala k udělení titulu ČESKÝ 
ŠAMPION PRÁCE (poprvé od roku 1946! )“ vypráví 
Petr Samek o svém psím kamarádovi. 

Stala se tak v historii prvním bulterierem v ČR, 
který tento titul obdržel. Cestu k získání tohoto 
ocenění jim zkomplikovala kovidová opatření 
a dále okolnost, kdy Brita je úspěšnou chov-
nou fenou a během pětileté cesty k dosažení 
tohoto ocenění, ještě stačila porodit dva vrhy 
krásných štěňat a na výstavách třikrát zvítě-
zit ve své třídě a obdržet tak, od tří různých 
rozhodčích z Anglie, země původu plemene, 
známku výborná 1 a titul CAC. 

„Pro mne je to ohromné ocenění a dovršení  
čtyřicetileté cesty chovu anglických bulterierů.  
Je mi opravdu potěšením, že můžu pracovat s tak 
kvalitním psím kamarádem.“ 
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Pro děti a mládež

Rýmovačky opičí  
– Marka Míková
V  šestnácti básních autorka 
vypráví krátký příběh o  svém 
životě s  opicí, kterou získala 
poetickou náhodou.

Halabalabajky  
– René Vlasák
V  této knize se autor pokusil 
o  naučnou formu určenou 
všem čtenářským generacím. 

Chaloupka na vršku 3 
– Šárka Váchová
Děti se opět setkají s  dětmi 
z  chaloupky na  vršku a  proži-
jí s  nimi šest nových příběhů 
v  době, kdy životu dává řád 
především střídání ročních 
období. 

Včely – Piotr Socha
Podívejte se zblízka, jak vy-
padají, nahlédněte do  jejich 
domova, seznamte se s  jejich 
zvyky.

Nicky a Věra 
– Petr Sís
Nejen vizuálně působivé zpra-
cování skutečného příběhu 
Nicholase Wintona pro malé 
čtenáře.

Čtenářský koutek Je to hluboce procítěný příběh o vášnivé vytr-
valosti lásky a o zkáze, kterou způsobuje rep-
resivní společnost.

Dům hedvábí 
– Tabea Bachová
Angela se po  smrti svého 
manžela snaží v  italském 
Venetu zachránit poslední 
tradiční tkalcovnnu hedvábí.

Bridgertonovi – Julia Quinn
V tanečních sálech regentské-
ho Londýna Vás čekají velmi 
svérázní aristokraté a  nespo-
čet zářivých plesů a stanete se 
obětí vychytralých intrikánek.

Krimi

Breťanské speciality 
– Jean Luc-Bannalec
Komisař Dupin se musí zú-
častnit policejního seminářev 
breťanském Saint-Malo. Když 
o  přestávce bloumá tržnicí 
na  Starém Městě, dojde pří-
mo před jeho zraky k  vraždě 
slavné šéfkuchařky. 

Údolí – Bernard Minier
Malá vesnice v  srdci Pyrenejí 
je po  sesuvu půdy naprosto 
odříznutá od  okolního světa 
a  zdejší obyvatele navíc děsí 
sériový vrah, který za  sebou 
nechává znetvořené oběti.

Hledači světla 
– Femi Kayode
Vypátrat motiv vraždy spá-
chané na  očích veřejnosti 
mělo být snadné. Někdo však 
nechce, aby pravda vyšla na-
jevo. Ve  východonigerijském 
univerzitním městečku Okriki 

jsou zlynčováni a zaživa upáleni tři vysokoško-
láci a vše je zachyceno na sociálních sítích. 

Rozsudek ráže 9 
– Michael Conelly
Když advokát Michael Haller 
získá po  zavražděném kole-
govi Jerrym Vincentovi za-
vedenou advokátní kancelář, 
spousta lidí mu to závidí.

Království slepých 
– Louise Pennyová
Čtrnáctý případ s  vrchním 
inspektorem Armandem Ga-
machem, který se snaží vysto-
povat zásilku nebezpečných 
drog, než se dostanou mezi 
lidi a začnou je zabíjet. 

Tokijský ghúl – Sui Išide
Oblíbený japonský manga 
komiks Tokijský ghúl je temný 
a  atmosférický mix hororou 
a mafiánky.

Pro dospělé

Bílá Voda 
– Kateřina Tučková
Bílá Voda, pustá vesnice skry-
tá ve  stínu pohraničních hor, 
kam kdysi přicházely zástupy 
poutníků vyprosit si pomoc 
u  zázračné sošky Panny Ma-
rie. Právě sem o  několik sto-

letí později přijíždí Lena Lagnerová, aby se tu 
skryla před svou minulostí, která ji přivedla 
na pokraj sebevraždy. 

České snění – Pavel Kosatík
Kniha se věnuje kolektivním 
českým snům 19. a  20. stole-
tí, které vypovídaly zejména 
o falešných představách, tou-
hách a iluzích, které Češi měli 
o sobě samých. 

Poslední zelené údolí 
– Mark Sullivan
Koncem března 1944, když 
se Stalinovy jednotky tlačí 
na Ukrajinu, musí mladý Emil 
a  Adeline Martelovi učinit 
strašlivé rozhodnutí. Neuvě-
řitelný příběh jedné rodiny 
na cestě ke svobodě.

Sršeň létá v noci – Ken Follet
Píše se rok 1941 a  válečná si-
tuace se pro britskou RAF ne-
vyvíjí příliš nadějně – v  dešti 
nacistické protiletadlové pal-
by se k  zemi řítí jeden spoje-
necký bombardér za druhým. 

Longbourn – Jo Bakerová
V  georgiánské Anglii existuje 
svět, který mladé dámy zvyk-
lé na  salony a  taneční sály  
nikdy nepoznají. Svět bídy, 
lásky a krvavých válek. 

Můj policista 
– Bethan Roberts
V tomto sugestivním portrétu 
Anglie 50. let Bethan Roberts 
znovu představuje skutečný 
milostný trojúhelník policisty 
Boba Buckinghama, jeho ženy 
a  spisovatele E. M. Forstera.  

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Knižní novinky červen 2022
V  měsíci červnu proběhne slavnostní paso-
vání vyšebrodských prvňáčků na  čtenáře 
v  rámci projektu „Už jsem čtenář – Knížka 
pro  prvňáčka. Motivujte své děti k  prázd-
ninovému čtení a  pošlete je do  knihovny 
pro  knihu na  prázdniny. Velká prázdninová 
čtenářská soutěž bude odstartována s  prv-
ním dnem prázdnin. 
knihovnavyssibrod.cz
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Sledujte novinky na fb Městská 
knihovna ve Vyšším Brodě  
a insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavyssibrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

Brodýsek leží v knihách Když panda tančí

Nejmenší čtenáři Poznáváme autory českých pohádek

Třetí třída v knihovně Májové rande
Lukas Hejlik a Pavel Oubram

Odpolední čtení Nejhorší děti na světě

květen v knihovně
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program červen 
knihovna
7. 6. 2022, 13.30  
Odpolední čtení v DPS

8. 6. 2022, 16.00  
Deskohrátky v knihovně

29. 6. 2022, 16.00  
Doporučení literatury  
na prázdniny, pravidla soutěže 
„Můj prázdninový deník“

Pro zajímavost

Zajímavosti o pohřbívání
Kniha přináší historii, zajíma-
vosti i  praktické informace 
o  pohřbívání včetně více než 
400 fotografií. 

Lidice  
– Vladimír Konopka
Za druhé světové války vstou-
pily Lidice do paměti lidstva…

Hlas větru 
– Stanislav Havlíček 
Autor je český lékárník 
a  účastník misí Lékařů bez 
hranic. V knize popisuje poni-
žující podmínky  uprchlických 
táborů v Bangladéši.

Nespoutaný Balkán a  okolí 
– Jiřka a Rosťa Gregorovi
Cestopis, který se čte jedním 
dechem a  který vedle často 
černého humoru zaujme čte-
náře jak poetickým popisem 
poznaných krajin, tak i  syro-
vým vyprávěním o životě lidí 
na  okraji balkánské společ-
nosti.

Peklo a jiné destinace 
– Madeleine Albrightová
Kniha Peklo a  jiné destinace 
je působivou kronikou naší 
doby a  zároveň fascinujícím 
autoportrétem. 

Dne 12. 5. 2022 jsem pořáda-
la pro děti první ročník pěvec-

ké soutěže „Základní škola Vyšší 
Brod hledá svoji SUPERSTAR.“

Celé dopoledne se neslo v duchu 
velkého talentu. Do soutěže se při-
hlásilo 30 dětí. Některé na poslední 
chvíli svou účast odřekly, ať už z dů-
vodu nepřekonatelné trémy, nebo 
kvůli tomu, že se nakonec nemoh-
ly zúčastnit. Ale i přesto byla účast 
velmi hojná. S porotou jsme vidě-
li 26 krásných vystoupení. Někteří 
účinkující zvolili doprovod formou 
karaoke, někteří se doprovodili sami 
na svůj nástroj. Díky p. Bedřichovi 
Konečnému byla skvěle zajištěna 
celá technická stránka události, pře-
devším její ozvučení. Akci modero-
val p. Petr Galazka, což bylo organi-
začně také nezbytné, protože prá-
vě jeho průvodní slovo zajišťovalo 
hladký průběh celého dopoledne. 
Oběma pánům patří mé velké dí-
ky, protože pro děti všechno dělali 
zdarma.

V porotě mě doprovodili p. Jan Stra-
ka, pí. Dita Kaiserová, pí. Karolína 
Baudyšová, a proto jim chci touto 
cestou velmi poděkovat za spraved-
livé hodnocení a trpělivost při velmi 
těžkém rozhodování o vítězích. Dě-
tičky byly opravdu skvělé. Pro mě 
byli vítězové úplně všichni! Museli 
jsme ale vybrat pět prvních míst 
a ta byla udělena takto: 1) Marie 
Jana Ďurejová, 2) Kristýna Bradáčo-

vá, 3) Hana Horká, 4) Anna Pincová, 
5) Vanesa Procházková. Výherci byli 
oceněni krásnými cenami, které za-
jistili sponzoři celé akce, a sice: Měs-
to Vyšší Brod, Milan Center, M&M 
Ming Market, Viet Village a Pekárna 
Vyšší Brod. Oceněni byli nejen vý-
herci, ale všichni účinkující dosta-
li za svou odvahu a talent spoustu 
dobrot. Děkuji také všem svým ko-
legům a svým nadřízeným za po-
moc během celého dne. 

Velkým překvapením na závěr do-
poledne byl tajný host, kterého za-
jistila pí. Kaiserová. Byl to p. Roman 
Tomeš, který se mnou předal vý-
hercům ceny a zazpíval svůj letní 
song ze seriálu Slunečná. Téhož dne 
odpoledne se ale konal ještě jeden 
koncert, a to pro širokou veřejnost. 
Opět zde vystoupil p. Tomeš, který 
společně s vítězi zazpíval dvě písně, 
což byl pro děti velký zážitek. 

Děkuji především našim statečným 
vystupujícím, hlavně díky nim se 
celý den mohl konat. Byla to skvělá 
podívaná a doufám, že si tento záži-
tek za rok opět zopakujeme. 

Bc. Nicole Draxlerová

PS: A my děkujeme Nicole 
za skvělý nápad, obrovské na-
sazení a náročnou přípravu této 
skvělé podívané s jedinečnou at-
mosférou.

Kolegové a kolegyně
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Pohádkový kemp, foto: Lukáš Kus

Květnová fotogalerie

ARCHIvýlet do Wilheringu, foto: Pavel Mikule
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Pohled (do) minulosti
Přesto, že jsem měl na povídání o historii 

pro tento měsíc připraveno jiné téma, chtěl 
bych se ještě vrátit ke květnu. S výročím konce 
druhé světové války a našeho osvobození, ale 
také v souvislosti s aktuálními událostmi na-
padení Ukrajiny ze strany Ruské federace, se 
na mne obrátilo pár osob s polemikou ohledně 
umístění hrobu ruského hrdiny poručíka I. S. 
Kutčerenka na vyšebrodském hřbitově. Vzhle-
dem k různým dohadům, fámám a nejasnos-
tem, které kolem tohoto pietního místa kolo-
valy a kolují, bychom se mohli blíže podívat 
na jeho historii.

Fakt, že Vyšší Brod byl obsazen 6. května 1945 
americkou armádou pod vedením generá-
la Gergese S. Patona, nikdo nezpochybňuje 
a po řadu let v tomto duchu také probíhají 
ve Vyšším Brodě oslavy květnového osvoboze-
ní. A jak do toho zapadá hrob ruského hrdiny 
I. S. Kutčerenka na místním hřbitově? Ať se 
nám to zdá být sebevíc nepříjemné, na pora-
žení nacistického Německa se podílel velkou 
měrou i někdejší Svaz sovětských socialistic-
kých republik se svojí Rudou armádou, jejímž 
důstojníkem I. S. Kutčerenko byl. Tento důstoj-
ník byl v průběhu druhé světové války zajat 
na východní frontě a byl převezen na práce 
do Říše, kde byl vězněn v zajateckém táboře. 
Odtud se mu v roce 1944 podařilo uprchnout 
a na své zoufalé pouti směrem na východ se 
dostal až na Vyšebrodsko. Zde byl 16. května 
1944 u dnes již zaniklé osady Mlýnce spatřen 
děvečkou, která právě prováděla polní prá-
ce. V německé škole ve Vyšším Brodě i ve služ-
bě na statku, který patřil funkcionáři NSDAP, 
slyšela děvečka časté varování, že se nikdo 
nemá přibližovat k uprchlíkům, neboť se jed-
ná o těžké zločince a společensky nebezpeč-
ná individua. Proto o místě, kde ho spatřila, 
řekla v sousedním statku. Tam zrovna pobý-
val na dovolené u svého otce voják Wehrma-
chtu Friedrich Haider. Vzhledem k tomu, že byl 
ozbrojen, vydal se uprchlíka stíhat. Podařilo se 
mu ho objevit a když se při následném útěku 
poručík Kutčerenko ani po výzvě nezastavil, 
tak na něj Haider vystřelil. Prchajícího Rudoar-
mějce výstřel zasáhl a vážně zranil. Přesto, že 
byl následně dopraven k ošetření do Vyššího 
Brodu k lékaři MUDr. Hubertu Tuczkovi (Vyšší 
Brod čp. 223), nebylo mu již pomoci a poručík 
Kutčerenko na následek svého zranění zemřel. 

O tři dny později byl 19. května 1944 pochován 
na vyšebrodském hřbitově.

Po osvobození byl jeho hrob vyhledán a ozna-
čen praporčíkem sboru národní bezpečnosti 
Janem Adamcem za pomoci bývalého němec-
kého faráře P. Nikolause Lonsinga. Tehdejší čes-
ká místní správní komise (předchůdce MNV) 
nechala u vyšebrodské německé kamenické 
firmy Johanna Schmidta (Vyšší Brod čp. 178) 
vytesat náhrobek a upravit hrob. Zachovala se 
faktura z července 1945, která byla kamenic-
kou firmou pana Schmidta za provedené práce 
místní správní komisi vystavena. Pomník I. S. 
Kutčerenka byl oficiálně odhalen při národní 
slavnosti 28. října 1945. Příběh hrobu tím ale 
nekončí. Po skončení druhé světové války se 
do Mlýnců na Vyšebrodsko vracel i Friedrich 
Haider. Přímo domů však nedošel a skrýval 
se nedaleko hranic v rakouské osadě Allhut. 
O tomto úkrytu se však dozvěděla česká vo-
jenská jednotka vedená poručíkem Václavem 
Šizlingem. Pro Friedricha Haidera si do Rakous-
ka zajela, zatkla ho a následně byl převezen 
do věznice v Českých Budějovicích. Z věznice 
se zachoval Haiderův dopis, který zaslal svému 
otci a sestře dne 25. června 1945. Z tohoto 
dopisu prokazatelně vyplývá, že to byl on, kdo 
na I. S. Kutčerenka vystřelil. Bohužel o dalším 
osudu Friedricha Haidera není nic známo. Rejs-
třík Lidového soudu v Českých Budějovicích je-
ho jméno neobsahuje, a tak se nedá dohledat 
ani jeho případný soudní proces. Můžeme se 
domnívat, že v rozvášněné poválečné době byl 
popraven bez soudu.

Hrob I. S. Kutčetenka pak byl dalších více jak 
čtyřicet let využíván komunistickým režimem 
k demonstraci lásky k Sovětskému svazu. Do-
dnes nám tak může stále připomínat dobu naší 
nesvobody, kdy jsme k němu dobrovolně - po-
vinně chodili vzdávat falešnou úctu. Toto místo 
se tak proměnilo v našich myslích v něco, co 
nás obtěžuje a na co nejsme hrdí. Bohužel je 
až tragicky komické, že v té době bylo jméno 
ruského hrdiny uváděno v tisku, v písemnos-
tech MNV a jiných dokumentech (a to dokonce 
včetně obecní kroniky) nepřesně a zkomoleno, 
jako např. Kučerenko nebo Kučerenka apod. 
Také je hodně případů, kdy se jméno poručíka 
Kutčerenka vůbec nepoužívalo a psala se místo 
něj jen zkratka RA (Rudoarmějec), tedy např. 

„Pietní akt u hrobu RA“. Naštěstí se doba již 
změnila a o našem životě a svobodě můžeme 
zase více rozhodovat sami. Můžeme se i s vět-
ším odstupem podívat do historie a nevnímat 
ji jen přes černobílou optiku "hodný – zlý". Je 
otázkou, zda by se dnes hrob I. S. Kutčerenka 
nedal chápat spíše jako symbol řady tragic-
kých osudů, které přináší lidské nepochopení. 
Poručík Kutčerenko zemřel při své zoufalé a be-
znadějné snaze po svobodě, Friedrich Haider 
zase bez práva na spravedlivý proces, který by 
mu dal alespoň malou šanci se hájit. A může-
me pokračovat s Haiderovým otcem a sestrou, 
kteří se svého syna a bratra nedočkali a kterým 
zbyl jen dopis z věznice. Je to i příběh majitele 
německé firmy, který ve svém podniku vyrobí 
pro české úřady pomník sovětského důstojní-
ka, aby mu nakonec české úřady firmu zaba-
vily a majitele z Čech odsunuly. V tomto du-
chu bychom měli pohlížet na naši vzdálenou 
i blízkou minulost z řady úhlů. Myslím si, že je 
škoda, abychom likvidovali součást naší histo-
rie a opět jednohlasně určovali, co je správné, 
případně ukvapeně dělali rychlé soudy.

První fotografie pochází z roku 1949, kdy se 
ještě hrob I. S. Kutčenenka nacházel v záplavě 
dalších křížů a pomníků. Ostatní fotografie jsou 
z pietních aktů v roce 1971 a 1980. 

Jiří Anderle

Zdroj: https://www.vets.cz/vpm/ 
23111-hrob-i-s-kutcerenko/

https://www.sumava.cz/rozcestnik/vojenske/ 
pomniky/pamatnik-i-s-kutcerenko/

Použité fotografie: Státní okr. archiv 
 Český Krumlov, fond MNV Vyšší Brod,  
karton č. 11 a přílohy městské kroiky.
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HLEDÁME PRÁVĚ TEBE! 

MAGNUS investuje do modernizace a rozšíření svých závodů ve Vyšším Brodě a Černé v Pošumaví. 

Pro posílení našeho týmu hledáme motivované zaměstnance na pozice operátor výroby (pro provozovnu 
Vyšší Brod a Černá v Pošumaví) a CAD - Konstruktér ( pro provozovnu v Černé v Pošumaví). 

Nedojíždějte do Rakouska a ušetřete čas a náklady na cestu sobě i své rodině. 
 
Co nabízíme 
 

 Mzda v závislosti na kvalifikaci  
 Další atraktivní systém bonusů a roční úpravy mezd 
 Atraktivní benefity, jako jsou obědy, káva a příspěvek na dojíždění. 
 Jistota zaměstnání podložená pracovní smlouvou 
 Zajímavé kariérní příležitosti 

 
Zaujala Vás tato nabídka? 
Pokud ano, neváhejte nás kontaktovat a zašlete nám Váš životopis e-mailem na adresu: jobs@magnuspackaging.eu, nebo se s námi spojte 
telefonicky na čísle +420 775 709 282. 

 
 

 

Vysoký výdělek Benefity Jistota zaměstnání Káva Stravování Zdraví Kariérní růst 

800 023 039
Volejte zdarma

Práce u Fair Credit

DOBŘE PLACENÝ
PŘIVÝDĚLEK

Nadstandardní 
fi nanční ohodnocení

Flexibilní 
pracovní doba

800 023 039

Práce u Fair Credit

DOBŘE PLACENÝ
PŘIVÝDĚLEK

Flexibilní 
pracovní doba

731 137 499
Rychlý kontakt
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INVESTUJEME DO MLADÝCH LIDÍ
Již přes 30 let máme náš výrobní závod společnosti HAUSER v blízkosti města Kaplice. Zabýváme 
se výrobou chladírenského nábytku a neustále se nám daří navyšovat výrobní kapacity. Dobře
si také uvědomujeme, že je důležité věnovat se mladým lidem, investovat do nich čas i energii
a podporovat jejich rozvoj. Pojďme se podívat na některé aktivity, které jsme v tomto směru 
podnikli, nebo co máme v blízké době v plánu. 

Odborná praxe pro studenty obchodní akademie v Kaplici.
I letos jsme v našem výrobním závodě v Kaplici přivítali studenty druhého 
ročníku místní obchodní akademie na odborné praxi. Čtveřice mladých lidí 
strávila dva týdny ve firmě a dostala šanci nahlédnout do fungování 
oddělení přípravy výroby, příjmu zboží a dispozice. Nejvíce ocenili, že se 
jim zaměstnanci na každém navštíveném oddělení ochotně věnovali,
a vysvětlili jim fungování jednotlivých procesů v rámci celého běhu firmy. 
Těšíme se na šikovné studenty zase v příštím roce.     

Den firem na škole Dukelská.
V  dubnu jsme také vyrazili na Střední průmyslovou 
školu strojní a elektrotechnickou v Českých Budějovi-
cích, kde jsme využili příležitost odprezentovat 
studentům 3. a 4. ročníků napříč všemi obory, téma, 
kterým se primárně zabýváme – tedy principy chladi-
cího okruhu. Vzhledem k dotazům a živé debatě máme 
radost, že studenty toto téma zaujalo a my věříme, že 
některé z nich přivítáme i u nás ve firmě.

Echt praxe.
V  červnu nás stejně jako minulý rok čeká akce
s  názvem Echt praxe. Jedná se o týden otevřených 
dveří v německých a rakouských firmách v České 
republice, který je zastřešován německým velvysla-
nectvím v Praze. Posláním této akce je umožnit 
žákům škol nahlédnout do nejlepších společností 
napříč obory tak, aby získali konkrétnější představu
o pracovních možnostech ve svém okolí.

Nový trainee program.
Nově v HAUSERU nabízíme také trainee program, 
který je zaměřen na cílovou pozici koordinátor výrob-
ního úseku. Vedle zdatností potřebných na výrobu 
chladírenského nábytku se účastníci naučí dovednosti 
potřebné k vedení lidí. Po úspěšném absolvování 
dostanou mzdu 43 tisíc měsíčně. Láká tě to? Tak se 
nám neváhej přihlásit!

Letní brigáda pro studenty.
V  naší výrobě nabízíme 10 
brigádnických míst na střediscích 
montáže. Nabízíme 160 Kč na 
hodinu a možnost odpracovat 
minimálně měsíc během léta.   

Burza firem ve Velešíně.
V polovině dubna otevřela své brány Střední odborná škola strojní
a elektrotechnická ve Velešíně, která patří k  velmi úspěšným školám
v našem regionu. Pozváni byli nejen studenti 9. ročníků základních škol, 
kteří absolvovali přijímací řízení na střední, ale i lokální firmy. Za firmu 
HAUSER jsme zde měli možnost nabídnout studentům nejen stipendia, 
ale i případné zájemce informovat o možnostech odborných praxí, brigád 
či možnostech zaměstnání pro absolventy. S  prezentací firmy nám 
pomohli naši kolegové z řad účastníků našeho trainee programu.
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Poskytovatelem spotřebitelského úvěru je společnost Fair Credit Czech s.r.o. Reprezentativní příklad RPSN vypočtený podle vzorce uve-
deného v Příloze č. 1 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru: Fajnpůjčka: spotřebitelský úvěr v hotovosti na 45 týdnů; výše spotřebi-
telského úvěru je 4 000 Kč; úvěr je splácen 45 týdnů, přičemž týdenní splátka činí 148 Kč; úroková sazba 35,53 % p. a. se nemění po celou dobu trvání 
spotřebitelského úvěru (pevná); administrativní poplatek činí 800 Kč; odměna za hotovostní inkaso splátek činí 1 200 Kč; celková částka k zaplacení: 
6 660 Kč; výše RPSN dle reprezentativního příkladu je 254,04 %. Půjčka JONATÁN: spotřebitelský bezhotovostní úvěr na 12 měsíců; výše spotřebi-
telského úvěru je 40 000 Kč; úvěr je splácen 12 měsíců, přičemž měsíční splátka činí 4 917 Kč; úroková sazba 55,45 % p. a. se nemění po celou dobu 
trvání spotřebitelského úvěru (pevná); administrativní poplatek činí 6 000 Kč; celková částka k zaplacení: 59 004 Kč; výše RPSN dle reprezentativního 
příkladu je 114,20 %. (Pouze při splnění podmínek půjčky JONATÁN Plus.) Za splnění podmínek společnosti Fair Credit Czech s.r.o. Na uzavření smlouvy 
o spotřebitelském úvěru není právní nárok.

Půjčíme vám 
od 4 000 do 150 000 Kč

800 023 039
Volejte zdarma

www.faircredit.cz/vysocina

ŽIJEME TADY 
S VÁMI

90x60 vysocina.indd   190x60 vysocina.indd   1 21.03.2022   9:3621.03.2022   9:36

Anna Lísalová
GEODETICKÉ PRÁCE 

 VYŠŠÍ BROD
tel: 724 680 993

mail: anicka.lisalova@gmail.com

•  Do zavedené stomatologické laboratoře (součást zubní kliniky 
Dr. Jakubčák s.r.o.) ve Vyšším Brodě přijmeme šikovného zubního 
technika / techničku na HPP. Zaměření na fixní a snímací protetiku. 
Praxe v oboru vítána, ale není podmínkou. Vhodné i pro absolventy, 
zájemce bez praxe zaučíme. Nástup možný ihned. Bližší informace 
na tel.: 775 588 087

•  Hledám spolehlivou a zodpovědnou servírku či číšníka s inkasem 
do baru v Rožmberku nad Vltavou na letní sezonu od června do září. 
Pro více informací prosím email. jitunka.ulehlova@seznam.cz 
nebo tel. 606 524 159. 

•  Pronajmu prostory ve Vyšším Brodě na adrese Náměstí 34 připrave-
né pro kadeřnictví, kosmetiku, manikúru/pedikúru a masáže.  
Pro více informací prosím email.jitunka.ulehlova@seznam.cz nebo  
tel. 606 524 159. 

Otevírací doba od 1. června:
 pondělí zavřeno

úterý – pátek: 14 – 20 hod.
sobota – neděle: 9 – 20 hod.

oo
                              RESTAURACE  U CANDRŮ
                                            Náměstí 36,  Vyšší Brod

Hledáme brigádníky na mytí nádobí od pátka do neděle
a pokojskou i ve všedních dnech.
Vhodné pro studentky, maminky na mateřské dovolené
nebo přivýdělek k důchodu.
Pro více informací volejte na tel. číslo 728 150 836.

Hledáme brigádníky na mytí nádobí  
od pátka do neděle

a pokojskou i ve všedních dnech.

Vhodné pro studentky, maminky na mateřské dovolené
nebo přivýdělek k důchodu.

Pro více informací volejte na tel. číslo 728 150 836.

ZŠ a MŠ Vyšší Brod  
hledá vyučenou kuchařku  

a pomocnou kuchařku  
do školní jídelny

základní školy. Nástup od 25. 8. 2022, ohodnocení  
podle platných tabulek, pracovní doba 6:00 – 14:30 hod.,  

víkendy jsou volné. Bližší informace poskytne 
 vedoucí školní jídelny A. Reichensdörferová 721 120 707, 

 pouze do 30. 6. 2022 nebo ředitelka školy  
V. Kotálová 721 067 233.

Město Vyšší Brod vyhlašuje  
výběrové řízení na místo

PRACOVNÍK PODATELNY

 Druh práce:  

• zajištění chodu podatelny a výpravny
• vedení spisové evidence a příprava skartačního řízení
• doručování prostřednictvím datové schránky
• poskytování služeb kontaktního místa Czech POINT
• vedení pokladny
• obsluha telefonní ústředny
• zabezpečení zveřejňování informací na úřední desce
• vedení evidence obyvatel
• další administrativní činnosti 

Předpokládaný nástup je dohodou, nejpozději od 01.09.2022. 
Jedná se o plný pracovní úvazek na dobu neurčitou s tříměsíční 
zkušební dobou. 

Zájemce podá písemnou přihlášku na adresu Město Vyšší Brod, 
Míru 250, nejpozději do dne 16. 06. 2022 do 15:00 hod.

Přední stranu obálky označte slovy: 
„ Výběrové řízení – pracovník podatelny – NEOTVÍRAT“  
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• 4. 6. 2022 sobota, celý den, Kemp pod hrází
48. PLAVBA KURIÓZNÍCH PLAVIDEL,
Plavba mezi Vyšším Brodem a Rožmberkem  
nad Vltavou  

• 7. 6. 2022 úterý, 13:30 hod., DPS
ODPOLEDNÍ ČTENÍ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU 

• 8 . 6. 2022 středa, 16:00 hod., Městská knihovna
DESKOHRÁTKY

• 9. 6. 2022 čtvrtek, 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ÚPRAVNĚ VODY

• 10. 6. 2022 pátek, 16 – 22 hod.
NOC KOSTELŮ 
Cisterciácké opatství: 
kaple sv. Anny – komentovaná prohlídka v 16:30 hod.,
Kostel Nanebevzetí Panny Marie – komentovaná  
prohlídka v 17:00 hod., 
17:30 – 18:00 hod. zpívané nešpory mnichů 
– gregoriánský chorál 
kaple sv. Josefa – volně
kostel sv. Bartoloměje – varhanní koncert v 18:30 hod.
poutní místo Maria Rast am Stein – 19:30 hod.  
přátelské posezení u ohně, buřtíky s sebou

• 18. 6. 2022 sobota, 17:00 hod., Náměstí 
HASIČI 150 LET 
Oslava výročí hasičského sboru

• 18. 6. 2022 sobota, 17:00 hod., 
poutní místo Maria Rast am Stein
POUTNÍ MŠE 
celebruje Mons. ThLic. David Henzl, generální vikář 

• 21. 6. 2022 úterý, 8:00 hod., Klášter 
PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ

• 29. 6. 2022 středa, 16:00 hod., Městská knihovna
SOUTĚŽ: MŮJ PRÁZDNINOVÝ DENÍK
Doporučení literatury na prázdniny a vyhlášení soutěže

• každý čtvrtek, 9 – 11 hod., Klub pod kinem
BEJBY KLUB KLUBÍČKO

• Vestibul kina
BRODY V BRODĚ 2021
fotovýstava

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

PROGRAM:
Pátek 17. 6. 2022, 8:00–16:00 – Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici

• Dopoledne pro předškolní a školní mládež.• Odpoledne pro širokou veřejnost.
Sobota 18. 6. 2022 11:00 Sraz hasičských jednotek před hasičskou zbrojnicí

12:00 Slavnostní pochod jednotek a historické techniky na náměstí
12:30 – 14:00 proslovy hostů, žehnání žebříku konventuálním převorem 
P. Justinem Janem Berkou O.Cist, kladení věnce ke hrobu zakladatele hasičů 
Fr. Nitscheho
14:00 – 16:00 dechová hudba z Rakouska16:00 – 17:30 ukázka vyproštění osob z havarovaného vozidla a první pomoci 

(Český červený kříž)18:00 – 22:00 Gin Fi#    

K tomuto výročí uspořádá  spolu s Městem Vyšší Broddvoudenní oslavy na náměstí v parku před starou radnicí.

Sbor dobrovolných hasičů Vyšší Brod si v letošním roce připomíná 150. výročí svého založení. 

Na pravé straně náměstí bude vystavena historická i současná hasičská technika.  

Je zajištěno pestré a kvalitní občerstvení.

150 let

Čtvrtek 9. 6. 2022  
od 17 hod.

• odborný výklad
• edukativní program pro děti  

• občerstvení

Doprava zajištěna v 16:30 hod. od hasičské zbrojnice.

Parking pro vozidla nedaleko úpravny zabezpečen.

v úpravně vody
Vyšší Brod 

 / Česká ulice

otevřených dveří  


